

PORTARIA N º 153/2023

Presidente da Câmara Municipal de Rio das Ostras, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder 20 (vinte) dias de FÉRIAS ao servidor Sr. LUCIANO AMARAL MATTOS RAMALHO DOS SANTOS, Guarda Municipal, matricula 2021131, cedido para esta casa, a partir do dia 15/01/2024 a 03/02/2024, referente ao período aquisitivo 08/11/2022 a 07/11/2023, conforme processo administrativo nº 1619/2023.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se. Publique-se. Anote-se. Gabinete da Presidência, 17 de novembro de 2023.

MAURICIO BRAGA

Assinado de forma digital MESQUITA:079704427 por MAURICIO BRAGA
MESQUITA:07970442722

Mauricio Braga Mesquita Presidente



ATOS DO LEGISLATIVO



CÂMARA MUNICIPAL DE RIO DAS OSTRAS

PORTARIA N º 153/2023

O Presidente da Câmara Municipal de Rio das Ostras, do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais,

Estado

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder 20 (vinte) dias de FÉRIAS ao servidor Sr. LUCIANO AMARAL MATTOS RAMALHO DOS SANTOS, Guarda Municipal, matricula 2021131, cedido para esta casa, a partir do dia 15/01/2024 a 03/02/2024, referente ao período aquisitivo 08/11/2022 a 07/11/2023, conforme processo administrativo nº 1619/2023. Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se. Publique-se. Anote-se. Gabinete da Presidência, 17 de novembro de 2023.

> Mauricio Braga Mesquita Presidente

PORTARIA N º 154/2023

O Presidente da Câmara Municipal de Rio das Ostras, do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais,

Estado

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder 20 (vinte) dias de FÉRIAS ao Sr. LUIZ CARLOS SOARES DOS SANTOS, Assessor Técnico Parlamentar, mat.: 2021154, lotado no gabinete do Vereador Rogério Belém da Silva, a partir de 11/12/2023 a 30/12/2023, referente ao período aquisitivo de 01/04/2022 a 31/03/2023, conforme processo administrativo nº 1621/2023.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se. Publique-se. Anote-se. Gabinete da Presidência, 17 de novembro de 2023.

Mauricio Braga Mesquita Presidente

PORTARIA N ° 155/2023

O Presidente da Câmara Municipal de Rio das Ostras, do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais,

Estado

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder 20 (vinte) dias de FÉRIAS ao Sr. LUCAS HENRIQUE CLAUDINO SILVA, Assessor de Políticas Publicas, mat.: 2021155, lotado no gabinete do Vereador Rogério Belém da Silva, a partir de 11/12/2023 a 30/12/2023, referente ao período aquisitivo de 01/04/2022 a 31/03/2023, conforme processo administrativo nº 1622/2023.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se. Publique-se. Anote-se. Gabinete da Presidência, 17 de novembro de 2023.

Mauricio Braga Mesquita Presidente

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS №078/2023

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Rio das Ostras, O Vereador que a presente subscreve, após cumprir as exigências regimentais vigentes, e ouvido o soberano plenário, nos termos do inciso XIX, do Art. 70, do Regimento Interno da Câmara Municipal, que conste em Ata desta Augusta Casa de Leis.

ao GRUPO OSTRA BUGS AIRCOOLED E ROGER VILELA PRODUÇÕES

Pela organização e realização do 3ª ENCONTRO ANUAL DE CARROS ANTIGOS - OSTRABUGS, que reuniu colecionadores de modelos clássicos na Lagoa do Iriry nos dias 21 e 22 de outubro, promovendo a manutenção da história e da cultura automobilística no nosso Município.

Além da exibição dos carros, o evento também proporcionou área kids e atrações para as crianças, mercado de Pulgas vendendo lembrancinhas, praça de alimentação com diversos shows ao vivo e, especialmente, propiciou ação social através da arrecadação de alimentos para doações.

Em meu nome e, em nome de toda a Casa Legislativa, representante dos munícipes, parabenizo o GRUPO OSTRA BUGS AIRCOOLED, na pessoa de seu Presidente, Sr. Marcelo Bianor dos Anjos, e cofundadores Michel Leone, Eduardo Lippi e Igor Silva Wanderley, estendido para todos os integrantes, e ROGER VILELA PRODUÇÕES, fazendo questão de conferi-lhes a presente Moção de Congratulações e Aplausos pelas ações que valorizaram o antigomobilismo e fomentaram a cultura, o turismo e a economia do Município de Rio das Ostras.

Rio das Ostras, RJ, 30 de outubro de 2023.

CARLOS AUGUSTO CARVALHO BALTHAZAR Vereador

